Edital Nº 01 de 27/06/2023 - Processo Seletivo de Mediadoras - Página 1 de 2

EDITAL Nº 01 de 27/06/2023

RESULTADO DEFINITIVO

PROCESSO SELETIVO DE MEDIADORAS
Projeto Equidade SUS: Fortalecimento do Programa Nacional de Equidade de Gênero, Raça

e Valorização das trabalhadoras no âmbito do SUS

O HOSPITAL ALEMÃO OSWALDO CRUZ por intermédio da área de Responsabilidade Social, em
parceria com o Ministério da Saúde, estabelecida por meio do Programa de Apoio ao
Desenvolvimento Institucional do Sistema Único de Saúde (PROADI-SUS), divulga o resultado
definitivo do processo seletivo, por ordem alfabética, referente ao Edital nº 01 de 27/06/2023,
conforme lista abaixo. Ressaltamos que não haverá outro resultado a ser divulgado no dia
01/08/2023.

A candidata selecionada deverá manifestar seu interesse e enviar a documentação para
elaboração do contrato, por meio do retorno ao e-mail que será enviado pela coordenação. A
manifestação de interesse da selecionada deverá ocorrer até o dia 03/08/2023.

As candidatas selecionadas além das vagas apresentadas neste edital, irão compor o cadastro
reserva, que será acionada em caso de desistência ou desligamento de alguma mediadora, no
decorrer do processo.

A oficina de formação em mediação, a ser realizada com as oito candidatas finalistas do processo
seletivo, ocorrerá nos dias 16 e 17/08/2023, em São Paulo, de forma presencial, custeada pelo
projeto. De acordo com os critérios de desclassificação do item 5.1.7 do edital, serão
desclassificadas as candidatas que não participarem da oficina presencial de formação das
Mediadoras.

CANDIDATAS CONVOCADAS

NOME SITUAÇÃO

CAROLINE RAMOS DO CARMO DE SOUZA CONVOCADA

FERNANDA SOUZA DE BAIRROS CONVOCADA

GIOVANNA DE CARLI LOPES CONVOCADA

JAQUELINE MEDEIROS SILVA CALAFATE CONVOCADA

JUCYREMA GONÇALVES DE ARAÚJO CONVOCADA

MARLETE ANDRIZE DE OLIVEIRA CONVOCADA

MAURA VANESSA SILVA SOBREIRA CONVOCADA

RAYLENE ANDRADE OLIVEIRA CONVOCADA

 Edital Nº 01 de 27/06/2023 - Processo Seletivo de Mediadoras - Página 2 de 2

CANDIDATAS CLASIFICADAS EM LISTA DE ESPERA

NOME SITUAÇÃO

ANA CAROLINA CERQUEIRA MEDRADO CADASTRO RESERVA

ANDRÉA DA ANUNCIAÇÃO GOMES CADASTRO RESERVA

DANIELLE GUIMARÃES OKUMA CADASTRO RESERVA

ELCYLENE MARIA DE ARAUJO LEOÇADIO CADASTRO RESERVA

ELENILDA FARIAS DE OLIVEIRA CADASTRO RESERVA

GISELE CRISTINA TERTULIANO CADASTRO RESERVA

NOELIA RODRIGUES PEREIRA REGO CADASTRO RESERVA

VIVIAN OLIVEIRA FURTADO CADASTRO RESERVA

São Paulo, 31 de julho de 2023.

Publique-se.